
16/07/2019 	 Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 
•-• 04-r  Don_ 

• Viç  
ESTADO DO CEARÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI G` Ft& 
702 q 

149 	„ 
\,;• / 

cd)" 

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 09.07.1-19/CC — SECRETARIA 
DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS 

ESTADO DO CEARÁ — A PREFEITURA MUNICIPAL DE 
SANTANA DO CARIRI — AVISO DE LICITAÇÃO — A Presidente 
da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do 
Cariri — CE, torna público o Edital de Concorrência Pública n° 
09.07.1-19/CC - SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS 
PÚBLICOS, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA 
PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE COLETA E 
TRANSPORTE DE RESÍDUOS SÓLIDOS DOMICILIARES E 
URBANOS COMPREENDENDO AINDA OS SERVIÇOS DE 
VARRIÇÃO, CAPINAÇÃO, PODA DE ÁRVORES E SERVIÇOS 
DE ROÇO DOS LOGRADOUROS PÚBLICOS DO MUNICÍPIO 
DE SANTANA DO CARIRI. Abertura: 16/08/2019 ás 09 horas na 
sala da CPL, na Rua Dr. Plácido Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana 
do Cariri — Ceará. Informações no endereço retro mencionado, no 
horário de 08:00h às 12:00h. Santana do Cariri - CE, 15/07/2019. 
Sâmia Maria Brá lio Maia - Presidente da CPL. 

Santana do Cariri - CE, em 15 de Julho de 2019. 

SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA 
Presidente da Comissão de Licitação 

Publicado por: 
Samia Maria Braulio Maia 

Código Identificador:F21B9941 

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado 
do Ceará no dia 16/07/2019. Edição 2237 
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita 
informando o código identificador no site: 
http://www.diariomunicipal.com.br/aprece/  

COMISSÃO DE LICITAÇÃO 
AVISO DE LICITAÇÃO 

w 

www.dianomunicipal.com.br/aprece/materia/F21B9941/03AOLTBLT2FB_ghwOObSJsISZ16SdJ-HwUtGtLByCw0PtQiAQrASWPuM1H5tEiX6huT... 1 1 



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3 ISSN 1677-7069 	 NO 135, terça-feira, 16 de julho de 2019 

-113o 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MILAGRES 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 7/2019 

PROCESSO LICITATÓRIO No: 2019.05.27.003 
O Presidente da CPL do Município de Milagres/CE torna público o resultado do 

julgamento das Propostas de Preços da licitação cujo objeto consiste na "Contratação de 
empresa apta da realizar os serviços de roço manual nas estradas vitima do município de 
Milagres/CE. Empresa vencedora: OSC EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA; Valor 
R$ 70.921,67. Fica aberto, a partir dessa publicação, o prazo recursal previsto no artigo 
109, da lei de licitações. 

Milagres-CE, 15 de julho de 2019. 
FRANCISCO JAILES VASQUES MEDEIROS 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 2019.07.08.001 

Objeto: Registro de Preços para futuras e eventuais aquisição de Material permanente, 
equipamentos e utensílios (instrumentais) odontológicos e hospitalar destinados ao 
Hospital Municipal e Unidades Básicas de Saúde do Município de Morrinhos/CE, que se 
realizará no dia 26 de Julho de 2019 (26/07/2019), às 09:00hs. Refe :ido Edital poderá ser 
adquirido a partir da data desta publicação, no horário de expediente ao público. 

Morrinhos CE, 15 de julho de 2019 
FERNANDO FRANÇA SILWEIRA 

Pregoeiro 

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA RUSSAS 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N2  SE-PE004/19 

A Comissão de Licitação torna público que a partir das 12:00 horas do dia 16 de 
julho de 2019 estará disponível para o Cadastramento das Propostas de Preços referentes 
ao Pregão Eletrônico NO SE-PE004/19, cujo objeto é a execução dos serviços de transporte 
escolar do Município de Nova Russas. Data de Abertura das Propostas 30 de julho de 2019 
das 08:30 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). Data da Disputa d Preços: 30 de julho 
de 2019 às 09:00 horas (Horário de Brasília-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias 
úteis, das 08:00 às 14:00 horas (horário local), na Rua Pe. Franciscc Rosa, 1388, Centro, 
Nova Russas/CE, ou através dos sites: www.bll.org.br  e www.tcm.cegov.br/licitacoes.  

Nova Russas - CE, 15 de julto de 2019 
PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM 

Presidente da CPL 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRAMCA 

AVISO DE ADJUDICAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS N2  6/2019/TP 

Para que a Homologação procedida produza seus jurídicos e legais efeitos e de 
acordo com o que consta da presente Tomada de Preços, efetuamos a Adjudicação ao 
licitante: Gonçalves Locação Construção e Eletrificação EIRELI, pessoa jurídica de direito 
privado, inscrita no CNPJ/MF sob o n9  16.776.846/0001-58, sediada na Avenida Eusébio de 
Queiroz, N° 101, Loja 06, Parnamirim, Eusébio - CE, CEP: 61.760-000, vencedora com valor 
Global de R$ 667.475,07 (seiscentos e sessenta e sete mil, quatrocentos e setenta e cinco 
reais e sete centavos). Objeto do Processo Licitatório N2  027/2019 na Modalidade Tomada 
de Preços N2  006/2019/TP. Contratação de empresa para prestação de serviços de 
manutenção do parque elétrico com fornecimento de materiais para o Sistema de 
Iluminação Pública das vias públicas da Sede e Distritos, de intere ae da Secretaria de 
Finanças do Município de Pedra Branca/CE, conforme projeto básico em anexo. Ciência aos 
interessados, observadas as prescrições legais pertinentes. 

Pedra Branca - CE, 15 de julho de 2019 
MARIA FRANCINEILE ALVES TORQUATO 

Secretária de Finanças 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS NO 6/2019/TP 

Homologo o presente procedimento de licitação realizado através do Processo 
Licitatório No 027/2019 na modalidade Tomada de Preço NO 006/2019/TP, que tem por 
objeto a contratação de empresa para prestação de serviços de manutenção do parque 
elétrico com fornecimento de materiais para o Sistema de Ilumina ião Pública das vias 
públicas da Sede e Distritos, de interesse da Secretaria de Finanças do Município de Pedra 
Branca/CE, conforme projeto básico em anexo, uma vez que, de acordo com os 
instrumentos ora apresentados no presente processo tudo transcorreu dentro da 
legalidade e nos preceitos da Lei Federal n° 8.666 de 21 de junho de 1993 e suas demais 
alterações, e como não há qualquer recurso pendente, hei por bem Homologar o presente 
procedimento em favor da empresa: Gonçalves Locação Construção e Eletrificação EIRELI, 
pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o na 16.776.846/0001-58, 
sediada na Avenida Eusébio de Queiroz, N° 101, Loja 06, Parnamirim, Eusébio - CE, CEP: 
61.760-000, vencedora com valor global de R$ 667.475,07 (seiscentos e sessenta e sete 
mil, quatrocentos e setenta e cinco reais e sete centavos). Assim, nos ,ermos da Legislação 
vigente, fica o presente processo Homologado. 

Pedra Branca - CE, 15 de julho de 2019 
MARIA FRANCINEILE ALVES TORQUATO 

Secretária de Finanças 

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ 

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne SRP PP2019/021DUG 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ, através das Diversas Unidades Gestoras, 
fazem publicar o AVISO DE HOMOLOGAÇÃO referente ao PREGÃO PRESENCIAL Na SRP 
PP2019/021DUG - DIVERSAS UNIDADES GESTORAS, cujo objeto é Seleção de melhor proposta 
para Registro de Preços visando futuras e eventuais Contratações para Aquisições de 
Materiais de Construção, Elétricos e Hidráulicos, para Eventuais Reformas, Pequenos Reparos 
e Adaptações nas Estruturas Físicas dos Equipamentos Públicos para atender as necessidades 
das Diversas Unidades Gestoras do Município de Quixadá, tudo conforme especificações 
contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital. Tornam Público que fica 
Homologado o processo supracitado em favor das seguintes empresa!: GONÇALO SOARES 
FREITAS-EPP com CNPJ: 07.718.505/0001-35, com valor de 1.399.816,94 (Um milhão 
trezentos e noventa e nove mil, oitocentos e dezesseis reais e noventa e quatro centavos). 
Para as seguintes secretarias: Secretária Municipal de Transito, Cidadania, Segurança e 
Serviços Públicos, Secretaria Municipal de Saúde, Secretaria Municipal de Educação. 

Quixadá - CE, 11 de julho de 2019 
HIGO CARLOS NOBRE CAVALCANTE 

Secretaria Municipal de Trânsito, Cidacania, Segurança e 
Serviços Públicos 

itt)
Este documento pode s. ve“ficado no endereço eletrônico  

, 	letp.//www.Ingoe brInutenticidade htmE pelo cago 05302019071600146 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALITRE 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Ne 2019.07.11.015 

A Prefeitura Municipal de Salitre, torna público, que fará reafizer licitação, na 
modalidade Pregão Presencial, autuada sob o n2  2019.07.11.015, Cujo. objeto é a 
contratação de empresa especializada para execução de serviços de coletai transporte, 
tratamento e disposição final dos resíduos de serviços de saúde do MunicipiodoSelitre/CE, 
conforme projeto básico, Termo de Referência e Planilha Básica Orçamentecip/CE, tipo 
menor preço, com data de abertura marcada para o dia 29 de julho de 2019, "às 08:30 
horas, na sala da Comissão de Licitação, na Sede da Prefeitura Municipal, situada na Praça 
São Francisco, s/n, Centro. Os interessados poderão obter informações detalhadas no setor 
da Comissão de Licitação, em dias de expediente normal, ou, através do telefone (88) 
3537-1082. 

Salitre - CE, 15 de julho de 2019 
EDEILTON FRANCISCO DOS SANTOS 

Pregoeiro 

AVISO 
TOMADA DE PREÇOS Ne 2019.06.11.01FG 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna 
público, a decorrência de prazo para interposição de recursos administrativos ao processo 
de Licitação, na modalidade Tomada de Preços, autuada sob o no 2019.06.11.01FG, cujo 
objeto é a contratação de empresa para construção da Praça São Francisco no Município 
de Salitre/CE - PT n2. 1045467-81, ao passo em que comunica que a abertura dos 
envelopes das propostas de preços será realizado no dia 17 de julho de 2019, às 14:00 
horas, na sala Comissão de Licitação, situada na Praça São Francisco, s/n. 

Salitre - CE, 15 de julho de 2019 
ANTÓNIO ERIVELTO DE LIMA CARVALHO 

Presidente da Comissão de Licitação 

RESULTADO DE JULGAMENTO 
TOMADA DE PREÇOS NO 2019.05.27.01E 

A Prefeitura Municipal de Salitre, através da Comissão de Licitação, torna 
público, o resultado da Tomada de Preços, autuada sob o n2  2019.05.27.01E, cujo objeto 
é a contratação de empresa para construção da 20  Etapa da Escola de 08 salas com quadra 
coberta - padrão FNDE no Municipio de Salitre/CE. Foram julgadas classificadas as 
propostas das seguintes empresas: Construtora Modelo LTDA, 5 & T Construcoes e 
Locacoes de Mao de Obra EIRELI - ME, Roma Construtora Eireli - ME, Flay Engenharia 
Empreendimentos e Servicos EIRELI - ME, A.I.L. Construtora LTDA - ME, S. L. de Alencar 
Engenharia - ME, G7 Construcoes Servicos e Transportes EIRELI - ME, Construtora Nova 
Lideranca Eventos e Servicos LTDA - ME, Teotonio Construções Comercio Indústria e 
Serviços LTDA - ME , FV Construcoes EIRELI, Podium Empreendimentos EIRELI - EPP e 
Construtora Astron Ltda-ME, que apresentaram os seguintes valores globais: 10  lugar: 
Construtora Modelo LTDA, apresentou proposta no valor global de R$ 1.837.889,75; 29 
lugar: Roma Construtora EIRELI - ME, apresentou proposta no valor global de R$ 
1.910.202,52; 30  lugar: S. L. de Alencar Engenharia - ME, apresentou proposta no valor 
global de R$ 1.997.506,25; 42  lugar: A.I.L. Construtora LTDA - ME, apresentou proposta no 
valor global de R$ 2.121.547,92; 59 lugar: Construtora Astron LTDA-ME, apresentou 
proposta no valor global de R$ 2.141.067,74; 62 lugar: Podium Empreendimentos EIRELI -

EPP, apresentou proposta no valor global de R$ 2.170.610,21; 79  lugar: Teotonio 
Construções Comercio Indústria e Serviços LTDA-ME, apresentou proposta no valor global 
de R$ 2.191.649,74; 89  lugar: FV Construcoes EIRELI, apresentou proposta no valor global 
de R$ 2.210.581,25; 99  lugar: Flay Engenharia Empreendimentos e Servicos EIRELI - ME, 
apresentou proposta no valor global de R$ 2.270.702,78; 109  lugar: 5 & T Construcoes e 
Locacoes de Mao de Obra Eireli - ME, apresentou proposta no valor global de R$ 
2.350.749,63; 110  Lugar: G7 Construcoes Servicos e Transportes EIRELI - ME, apresentou 
proposta no valor global de R$ 2.372.317,23 e 129  lugar: Construtora Nova Lideranca 
Eventos e Servicos LTDA - ME, apresentou proposta no valor global de R$ 2.375.233,64. a 
empresa Construtora Modelo LTDA, com a apresentação da proposta de preços com o 
menor preço global e foi considerada a vencedora do certame. Empresas desclassificadas: 
Prime Empreendimentos, Incorporadora e Servicos LTDA-ME, E A da Silva Construcoes, J de 
Fonte Rangel EIRELI, Nordeste Construcoes e Infraestrutura LTDA - ME, Amparo Servicos e 
Empreendimentos EIRELI - ME, T R Construção e Empreendimento LTDA - ME e FR 
Locacoes e Servicos EIRELI - ME foram consideradas desclassificadas, pelos motivos a seguir 
apresentados: Prime Empreendimentos, Incorporadora e Servicos LTDA - ME não 
apresentou a proposta de preços (anexo I) (item 6.1. do edital), o BDI, planilhas 
orçamentárias e cronograma de desembolso apresentados não estavam assinadas pelo 
representante legal da empresa e nem pelo responsável técnico (item 6.1.1.1. do edital); E 
A da Silva Construcoes na proposta apresentada pela empresa, o BOI, planilhas 
orçamentárias e cronograma de desembolso não estavam assinadas pelo responsável 
técnico (item 6.1.1.1. do edital); J de Fonte Rangel EIRELI na proposta apresentada pela 
empresa, o BDI, planilhas orçamentárias e cronograma de desembolso apresentados não 
estavam assinadas pelo representante legal da empresa e nem pelo responsável técnico 
(item 6.1.1.1. do edital) e o orçamento apresentado estava incompleto; Nordeste 
Construcoes e Infraestrutura LTDA - Me na proposta apresentada pela empresa, as 
planilhas orçamentárias e cronograma de desembolso apresentados não estavam assinadas 
pelo representante legal da empresa e nem pelo responsável técnico e não apresentou o 
BDI (item 6.1.1.1. do edital), Amparo Servicos e Empreendimentos Eireli - ME, na proposta 
apresentada pela empresa, o BDI, planilhas orçamentárias e cronograma de desembolso 
apresentados não estavam assinadas pelo representante legal da empresa e nem pelo 
responsável técnico (item 6.1.1.1. do edital), T R Construção e Empreendimento LTDA-ME, 
na proposta apresentada peta empresa, o BDI, planilhas orçamentárias e cronograma de 
desembolso apresentados não estavam assinadas pelo representante legal da empresa e 
nem pelo responsável técnico (item 6.1.1.1. do edital), FR Locacoes e Servicos EIRELI - ME, 
na proposta apresentada pela empresa, o BDI, planilhas orçamentárias e cronograma de 
desembolso apresentados não estavam assinadas pelo responsável técnico (item 6.1.1.1. 
do edital). Efetuada as comparações de preços e adotado o critério de julgamento das 
propostas fixado no edital, fica aberto o prazo recursal na forma da Lei, encontrando-se os 
autos disponíveis às partes na data desta publicação. 

Salitre - CE, 15 de julho de 2019 
ANTONIO ERIVELTO DE LIMA CARVALHO 

Presidente da Comissão 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO CARIRI 

AVISO DE LICITAÇÃO 
CONCORRÊNCIA N2  09.07.1-19/CC 

A Presidente da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Cariri 
- CE, torna público o Edital de Concorrência Pública ne 09.07.1-19/CC-Secretaria de Obras e 
Serviços Públicos, cujo objeto é a contratação de empresa para execução dos serviços de coleta 
e transporte de resíduos sólidos domiciliares e urbanos compreendendo ainda os serviços de 
varrição, capinação, poda de árvores e serviços de roço dos logradouros públicos do Municipio 
de Santana do Cariri. Abertura: 16/08/2019 às 09 horas na sala da CPL, na Rua Dr. Plácido 
Cidade Nuvens, 387, Centro, Santana do Cariri - Ceará. Informações no endereço 
retromencionado, no horário de 08:00h às 12:00h. 

Santana do Cariri - CE, 15 de julho de 2019 
SÂMIA MARIA BRÁULIO MAIA 

Presidente da CPL 

Documento assinado difflitatmente conforme MP na  2.200-2 de 24/08/2001. e 
Que .mtitul a infraestrutura de Chaves Públicas 8casiletra - ICP-&asll.  


	Page 1
	Page 2

